
新型コロナウィルス感染者急増に伴い診療制限を
 ★検査依頼書だけで検査のご予約が取れるように
行っております。 　なりました！ ※一部検査に限ります
●診療制限

期間：2022年1月11日（火）～ 2022年1月のご紹介分より、検査のみのご依頼をいただ
※当面の間 く際に、診療情報提供書をお送りいただかなくてもご予約

　〈診療内容〉　 が取れるようになりました。
1.不急な検査や予定手術を延期いたします。

　（緊急手術や検査は行います。） ■2022年1月ご紹介分～
2.診療は電話診療を中心に行います。 　　対象となる検査
　（対面での診療は、主治医の判断にて行います。 　　　・放射線科検査（骨密度検査のみ）
　　 初診の患者さまの電話診療は行っておりません。） 　　　・超音波検査（心エコー・腹部エコー・甲状腺エコー）
3.妊婦健診、透析、外来化学療法、来院による 　　　・脳波検査
　診療が必要な方は通常通り診療を行います。 　　　・肺機能検査
※流行状況により、さらなる診療制限へと拡大する 　　　・血圧脈波検査（ABI）
　場合もございます。 　　必要書類
※制限解除につきましては、改めてお知らせいたし 　　　・各検査依頼書
　ます。 　　　・同意書　　※必要な検査の場合のみ

※CT・MRI検査のご依頼は診療情報提供書が必要です

※上下部内視鏡検査については、八重山郡内離島診療所

●内科 　および与那国町診療所からの紹介に限り検査のご依頼を

今井　亨 1/21（金） 　受け付けていますが、検査後に医師からの結果説明の診察

高橋　一世 1/20（木） 　があるため、診療情報提供書が必要となります。

●産婦人科
中上　弘茂 1/21（金）AM ★検査依頼書のみでご依頼いただいた場合、当院医師からの

白石　弘章 1/14（金）AM 　所見等、診療情報提供書はお出しせず、検査結果のみを

●こころ科 　郵送させていただき、紹介元医療機関にて患者さまへ結果

片山　靖 1/17（月） 　説明を行っていただきます。

藤井　敬也 1/4（火）・　1/13（木）
●歯科口腔外科

仲間　錠嗣 1/25（火）

※だより発行後の休診届け出もございますのでご了承ください。 ●心臓血管外科

伊志嶺　徹（中部病院） 1/11（火）

●プライマリ後期研修医

下地　遼（中部病院） 10/11～3/18

【発行元】

地域連携センター

TEL　0980-87-5557（代）

FAX　0980-87-5658（直通）

※1/12現在

平素より八重山病院地域連携センターに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

●八重山地区開業医の先生方へのおねがい
・臨時休業などございましたら、地域連携センターまでご連絡をお願い
いたします。

・紹介患者さまにつきまして、内科の専科宛（神経内科・消化器内科
・循環器内科他）の紹介時は地域連携センターを通して事前予約を
お願いいたします。

※当院内科は完全紹介制を取らせていただいています。
●救急診療は24時間、土日祝日も対応しております。
●がん相談支援センターのご案内

当院は地域がん診療病院です。がんに関する悩みや疑問について相談
をお受けしております。
（地域連携センター内 月～金／8:30～17:00）


